МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75»

ПРИКАЗ

«02  » апреля 2024 г.                                                                         №  70-од

« Об утверждении сроков проведения

годовой промежуточной аттестации

обучающихся МБОУ СОШ №75 в 2023/24

учебном году »

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», положением о формах, периодичности и

порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации МБОУ СОШ № 75, графиком оценочных процедур на второе

полугодие 2023/24 учебного года, календарными учебными графиками, в целях

организованного окончания учебного года

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1-11 классах

на 2023/24 учебный год (приложение 1).

2.Руководителям методических объединений:

2.1. Составить проверочные работы в соответствии с формами проведения

промежуточной аттестации, указанными в учебном плане MБОУ СОШ №

75, и рассмотреть на заседании ШМО в срок до 05.04.2024.

2.2.Сдать в бумажном виде материалы для проведения промежуточной

годовой аттестации заместителю директора по УВP Шелягиной Л.В.

3. В 1-х классах провести комплексные диагностические работы до

20.04.2024г.

4.Учителям 2—4-x классов:

4.1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2-4-х классов на

основе результатов накопленной оценки и результатов выполнения

тематических проверочных работ.

4.2.Зафиксировать результаты промежуточной аттестации обучающихся 2—

4-x классов в классном журнале.

5. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

5.1. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-

измерительные материалы в структуре основных образовательных программ

основного и среднего общего образования.

6.Утвердить график и формы промежуточной аттестации обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому(

приложение 2)

7. Провести промежуточную аттестацию на степень освоения

обучающимися рабочей программы внеурочной деятельности в следующих

формах:

- практическая работа;

- портфолио индивидуальных достижений обучающегося;

-  творческая работа;

- групповое или коллективное творческое дело;

- защита проектной работы;

- защита исследовательской работы;

- интеллектуальный конкурс;

- олимпиада; отчетный концерт;

- презентация; доклад;

- разработка изделия, макета, предметов декора и живописи;

- соревнование;

-выполнение контрольных нормативов.

8. Классным руководителям:

 8.1.Информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и формах и учебных предметах, дисциплинах,

курсах и курсах внеурочной деятельности для промежуточной аттестации не

позднее чем за семь календарных дней до начала промежуточной

аттестации.

9.Заместителям директора по УВР:

9.1.Подготовить документы для переноса сроков промежуточной

аттестации отдельным учащимся в срок до 07.04.2024.

9.2.Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не

работающими в данных классах, в двухдневный срок после написания.

9.3.Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2023/24

учебный год и учитывать результаты в ежегодном публичном докладе

директора и отчете о самообследовании.

9.4.Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной

аттестации за 2023/24 учебный год.

9.5.ответственному за размещение информации на официальное сайте

школы, разместить информацию о сроках промежуточной аттестации не

позднее, чем за семь календарных дней до начала промежуточной

аттестации.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ДиректорМБОУСОШ№75                                                И.В.Добровольская

                                                        Приложение №1 к приказу от 2.04.2024 №

Расписание промежуточной аттестации во 2-11 классах МБОУ СОШ №75 в 2023-2024 учебном году

№п/п предметы 2 кл 3 кл 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл

1 Русский язык К.Р.

27.04

К.Р.

27.04

К.Р.

21.04

К.Р.

06.05

К.Р.

14.05

К.Р.

07.05

К.Р.

26.04

ОГЭ

27.04

ЕГЭ

13.05

ЕГЭ

24.04.

2 Математика К.Р.

26.04.

К.Р.

26.04.

К.Р.

27.04.

К.Р.

02.05.

К.Р.

15.05.

К.Р.

26.04.

К.Р.

27.04.

  ЕГЭ

27.04.

3 Алгебра      К.Р.

06.05.

К.Р.

12.05.

ОГЭ

18.04.

К.Р.

27.04.

4 Геометрия      К.Р.

27.04.

К.Р.

12.05.

ОГЭ

18.04.

К.Р.

27.04.

5 Вероятность и

статистика

     К.Р.

16.04.

К.Р.

12.05.

К.Р.

18.04.

К.Р.

27.04.

6 Англ. язык К.Р.

24.04.

К.Р.

04.04.

К.Р.

07.05.

К.Р.

26.04.

К.Р.

19.04.

К.Р.

12.04.

К.Р.

13.04.

К.Р.

26.04.

К.Р.

24.04.

ЕГЭ

25.04.

7 Окружающий

мир

Т.

3.05.

Т.

24.04.

Т.

2.05.

8 ОРКСЭ   Т.З

6.05.

9 Литературное

чтение,

литература

Т.Ч.

25.04

Т.Ч.

23.04

Т.Ч.

22.04

Т.З.

25.04.

Т.З.

22.04.

Т.З.

15.04.

Т.З.

25.04.

Т.З.

19.04.

Т.З.

25.04.

Т.З.

23.04.

10 ИЗО Т.З

15.04.

Т.З

12.04.

Т.З

11.04.

Т.З

12.04.

Т.З

11.04.

Т.З

16.04.

11 Музыка Т.З

12.04.

Т.З

15.04.

Т.З

14.04.

Т.З

11.04.

Т.З

12.04.

Т.З

13.04.

Т.З

11.04.

12 Технология Т.З

11.04.

Т.З

16.04.

Т.З

17.04.

Т.З

13.04.

Т.З

13.04.

Т.З

14.04.

Т.З

12.04.

13 Физкультура Д.З

16.04.

Д.З

17.04.

Д.З

18.04.

Д.З

16.04.

Д.З

17.04.

Д.З

18.04.

Д.З

16.04.

Д.З

17.04.

Д.З

18.04.

Д.З

18.04.

14 История    К.Р.

15.04.

К.Р.

15.04.

К.Р.

17.04.

К.Р.

18.04.

ОГЭ

24.04.

Т

6.05.

ЕГЭ

26.04

15 Обществознание     К.Р.

16.04.

К.Р.

18.04.

К.Р.

19.04.

ОГЭ

25.04.

ЕГЭ

7.05.

ЕГЭ

6.05.

16 Биология    К.Р.

17.04

К.Р.

16.05

К.Р.

15.05

К.Р.

14.05

ОГЭ

3.05.

ЕГЭ

8.05.

ЕГЭ

7.05.

17 География    К.Р.

18.04

К.Р.

17.05

К.Р.

8.05

К.Р.

15.05

ОГЭ

6.05.

ЕГЭ

14.05.

ЕГЭ

8.05.

18 Физика      К.Р.

16.05

К.Р.

18.05

ОГЭ

18.05.

ЕГЭ

18.05.

ЕГЭ

18.05.

19 Химия       К.Р.

21.05

ОГЭ

20.05.

ЕГЭ

22.05.

ВПР

22.03.

20 ОБЖ       Т.З.

20.05.

Т.З.

21.05.

Т.З.

20.05.

Т.З.

17.05.

21 Информатика      Т.З.

17.05

Т.З.

22.05.

ОГЭ

23.04.

Т.З.

14.05.

Т.З.

15.05.

22 Астрономия          Т.З.

16.05.

23 ОДНКНР    Т.З

7.05.

Т.З

6.05.

24 ИП        защита

26.04.

защита

22.03.

защита

19.04.

Приложение № 2 к приказу от 2.04.2024 №

График

распределения форм промежуточной аттестации обучающихся с ОВЗ, инвалидностью,

получающих образование на дому по адаптированной основной общеобразовательной программе

начального общего образования

с 8.04.2024 по 15.05. 2024

№

п/п

Предметы учебного

плана

                                                       Сроки промежуточной аттестации

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

1 Речевая практика  собеседование Контрольная работа Контрольная работа Контрольная работа

2 Литературное

чтение

Техника чтения Смысловое чтение Смысловое чтение Смысловое чтение

3 Математика  Диагност. работа Контрольная работа Контрольная работа Контрольная работа

4
Мир природы и

человека

Диагност. работа Контрольная работа Контрольная работа Контрольная работа

5 ИЗО  Творческая работа Творческая работа Творческая работа Творческая работа

6 Музыка  Творческая работа Творческая работа Творческая работа Творческая работа

7 Ручной труд Творческая работа Творческая работа Творческая работа Творческая работа

8 Физическая

культура

Зачет     Зачет     Зачет     Зачет

График

распределения форм промежуточной аттестации обучающихся с ОВЗ, инвалидностью,

получающих образование на дому по адаптированной основной общеобразовательной программе/

 с 8.04.по15.05.2024 основной общеобразовательной программе

МБОУ СОШ №75 за 2023-2024 учебный год

№п/п Предметы  АООП/СИПР АООП ЗПР АООП ЗПР, АООП УО

5класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

1 Русский язык Диктант    Диктант  Диктант   Диктант   Диктант

2 Литература  смысловое  чтение смысловое  чтение смысловое

чтение

тест смысловое чтение

3 Математика  контрольная работа

контрольная работа

контрольная

работа

контрольная

работа

контрольная работа

4 История России.

Всеобщая история

контрольная работа контрольная работа контрольная

работа

контрольная

работа

контрольная работа

5 Обществознание  - тест тест тест тест

6 География  тест тест тест тест тест

7 Иностранный язык  контрольная работа контрольная работа контрольная

работа

контрольная

работа

контрольная работа

8 Физика - - тест тест тест

9 Биология  тест тест тест тест тест

10 Химия - - - Контрольная

работа

тест

11 ОБЖ - - тест  тест  тест

12 Физкультура  зачет зачет зачет зачет зачет

13 Технология  творческая работа творческая работа творческая

работа

творческая

работа

-

14 ИЗО творческая работа творческая работа творческая

работа

творческая

работа

-

15 Музыка творческая работа творческая работа творческая

работа

творческая

работа

-

16 Информатика - - практич работа практич работа практич работа

		2024-05-20T10:24:55+0700
	Добровольская Ирина Владимировна